
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 99 g /2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, em conformidade com o art. 13 da 
Lei n. 3.998/1961, nos termos do art. 207 da Constituição Federal e considerando 
ainda o Processo de Sindicância n. 23106.004436/2006-62, instaurado pela Resolução 
da Reitoria n. 50/2006, de 20/6/2006, 

RESOLVE: 

Suspender por 30 dias — a partir de 2 de julho de 2007, com conversão 

em multa na base de 50% de seus vencimentos — o Professor Paulo Roberto da Costa 

Kramer (AD-DE-DT-01), matrículas FUB n. 127965 e SIAPE n. 4043645, lotado no 

Departamento de Ciência Política, em face do descumprimento do disposto no art. 

116, incisos II, III, IX e XI, da Lei n. 8.112/1990. 

Brasília, 29 de junho de 2007. 

Timothy Mulholland 
Reitor 


	Page 1

